
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

INDAGINE CONTINUA ISTAT FORZE DI LAVORO. LIQUIDAZIONE 
COMPENSI AL PERSONALE INTERESSATO

Settore I

 Garau Donatella

 277 

26/03/2015

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE  
 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 9 del 24/10/2014 con il quale la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile del 1° Settore ai sensi degli artt. 107 e 109 del TUEL; 
 
Dato atto che l’ ISTAT con  circolare n. 3  del 12-1-2011 ha incaricato il Comune di Decimomannu 
di effettuare l’Indagine continua sulle Forze di lavoro attribuendo al personale comunale il compito 
dell’estrazione delle famiglie campione da intervistare nonché l’assistenza ai rilevatori durante le 
interviste; 
 
Considerato che con la stessa circolare citata l’ISTAT ha stabilito un compenso per il lavoro 
relativo alla estrazione delle famiglie nonché all’utilizzo del software fornito; 
 
Dato atto che il lavoro di estrazione è stato svolto dalla dipendente Aru Anna Rita, Istruttore 
Amministrativo addetta ai Servizi Demografici e che la stessa ha partecipato alla riunione di 
istruzioni presso la sede Regionale dell’Istat di Cagliari; 
 
Accertato che l’ISTAT con nota prot.  27254 del 21-11-2011  ha comunicato che è stato disposto 
l’accreditamento  con bonifico bancario della  somma di   € 82,88 C/o POSTE ITALIANE S.P.A  sul  
conto IT24R0760104800000016243099 quale contributo delle spese per l’indagine  predetta ; 
 
Dato atto che viene corrisposto al Comune l’importo di € 28,80  quale contributo per il lavoro di 
estrazione delle famiglie,  € 36,00 per l’ assistenza ai rilevatori, € 18,08 per la presenza alle 
riunioni di istruzione e che tale compito e’ stato svolto quale referente comunale per l’estrazione 
dalla sig.ra Anna Rita Aru; 

 
Rilevate le nuove norme sulla contabilità armonizzata e più precisamente la fase della revisione 
straordinaria dei residui nella quale l’Ente deve valutare tutte le obbligazioni certe liquide ed 
esigibili e poter procedere alla loro liquidazione; 
 
Rilevato che l’Ente ha conservato la somma di €. 82,88 sul capitolo  1735/204/2011; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2014 avente ad oggetto: 
“Approvazione del bilancio annuale di previsione dell'esercizio 2014, della relazione previsionale e 
programmatica e del bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016”; 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2014 (GU Serie Generale n.301 del 30-12-
2014) che differisce il termine per la deliberazione  del  bilancio  di  previsione  per l'anno 2015 da 
parte degli enti locali al 31 marzo 2015; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 08/08/2014 di approvazione del Piano delle 
Performance e del Peg anno 2014; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 16.1.2015 con la quale sono state assegnate 
le risorse finanziarie ai Responsabili di settore per l’anno 2015; 
 
 
Resi i dovuti pareri preventivi: 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito 
nella L. n. 213/2012): 
Il Responsabile del 1° Settore Dott.ssa Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, 
esprime parere favorevole sulla proposta n. 296 del 19.3.2015 attestandone la correttezza, la 
regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 



amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi 
generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati.  
 

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 
Dott.ssa Donatella Garau 

       ________________________ 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai 
sensi dell’art. 3 del Regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati 
dal D.L. n. 174/2012, convertito nella L. n. 213/2012): 
Il Responsabile del 3° Settore, Mauro Dessi, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 296  del 19.3.2015 attestandone la regolarità e il rispetto 
dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la 
corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme 
fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di 
bilancio. 
 

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE 
Dott. Mauro Dessi 
_______________________________ 
 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi indicati in premessa, che formano parte integrante e sostanziale della presente, di 
erogare a favore della dipendente Aru Anna Rita, istruttore Amministrativo addetta ai Servizi 
Demografici, la somma di € 82,88, al lordo della ritenuta Irpef oltre oneri e IRAP, a titolo di 
compenso spettante per l’attività  svolta in occasione  della rilevazione ISTAT  Indagine Continua 
sulle Forze di lavoro – estrazione aprile 2011; 

 
Di imputare la somma  complessiva di € 82,88, compreso IRAP, sul  cap. 1735/204/2011 imp. 
D1735/2011 
 
Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo pretorio comunale e nella 
sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale. 
 

 
Il Responsabile del 1° Settore 
   Dott.ssa Donatella Garau 

 
 
 

 
 

          



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  INDAGINE CONTINUA ISTAT FORZE DI LAVORO. LIQUIDAZIONE COMPENSI AL PERSONALE 
INTERESSATO

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 26/03/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 27/03/2015 al 11/04/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 277 del 26/03/2015


